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平
成　

年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
は

２０

２
月　

日
月
か
ら
始
ま
り
ま
す
。
申
告
と

１６

納
付
の
期
限
は
３
月　

日
月
ま
で
で
す
。

１６

申
告
書
は
ご
自
分
で
作
成
し
て
お
早
め
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

平
成　

年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
に

２０

関
す
る
相
談
や
申
告
の
受
け
付
け
は
、
２

月　

日
か
ら
で
す
が
、
還
付
を
受
け
る
た

１６
め
の
申
告
は
、
１
月
か
ら
税
務
署
で
受
け

付
け
て
い
ま
す
。

 

　

還
付
申
告
は
、
医
療
費
控
除
や
住
宅
借

入
金
（
取
得
）
控
除
な
ど
に
よ
り
、
す
で

に
納
付
し
た
税
金
の
返
還
を
受
け
る
た
め

の
申
告
で
す
。
申
告
書
は
ご
自
分
で
作
成

し
て
早
め
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
確
定
申

告
書
が
作
成
で
き
ま
す
。
こ
の
コ
ー
ナ
ー

で
作
成
し
た
申
告
書
を
、
そ
の
ま
ま
電
子

申
告
し
た
り
、
A
4
サ
イ
ズ
の
普
通
紙
に

印
刷
（
白
黒
で
も
可
）
し
て
、
郵
送
し
た

り
す
る
こ
と
で
、
税
務
署
に
出
向
か
ず
に

申
告
が
で
き
る
の
で
便
利
で
す
。

　

く
わ
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い

　
　

http://w
w
w
.e-tax.nta.go.jp/

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

　

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
と
は
、
書
面
で
行
わ
れ
て

い
た
申
告
、
納
税
お
よ
び
申
請
・
届
出
等

の
手
続
き
を
、
自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
を
利
用

し
て
オ
ン
ラ
イ
ン
で
行
う
こ
と
が
で
き
る

シ
ス
テ
ム
で
す
。

　

く
わ
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ

　

佐
賀
税
務
署　

個
人
課
税　

第
一
部
門

　
　
　
　
　
　
　
　
　

緯　

−

７
５
１
１

３２

　　

電
子
証
明
書
は
、
電
子
申
告
を
安
全
に

行
う
た
め
に
、
本
人
確
認
や
改
ざ
ん
を
防

止
す
る
目
的
で
使
用
す
る
も
の
で
、
住
民

登
録
を
し
て
い
る
市
区
町
村
役
場
の
窓
口

で
申
請
・
取
得
が
で
き
ま
す
。　

　

電
子
証
明
書
の
交
付
を
申
請
す
る
と
き

に
は
、
ま
ず
住
基
カ
ー
ド
（
住
民
基
本
台

帳
カ
ー
ド
）
が
必
要
で
す
。
住
基
カ
ー
ド

は
窓
口
で
受
け
付
け
て
か
ら
お
渡
し
す
る

ま
で
に
２
週
間
ほ
ど
か
か
り
ま
す
の
で
、

手
続
き
は
お
早
め
に
お
願
い
し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ

　

市
民
生
活
課　

市
民
係

　
　
　
　
　
　
　
　
　

緯　

−

６
１
１
６

７５

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
の
メ
リ
ッ
ト

・
自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
の
パ
ソ
コ
ン
か
ら

　

簡
単
申
告

・
最
高
５
千
円
の
税
額
控
除

　

（
平
成　

年
分
の
確
定
申
告
で
、
す
で
に
本

１９

　

控
除
の
適
用
を
受
け
た
方
を
除
き
ま
す
）

・
源
泉
徴
収
票
や
医
療
費
の
領
収
書
等

　

の
添
付
書
類
を
省
略

　

（
た
だ
し
、
３
年
間
は
保
管
が
必
要
で
す
）

・
還
付
金
の
支
払
い
が
早
い

　

（
早
期
処
理
さ
れ
3
週
間
程
度
に
短
縮
）

確
定
申
告
は
、
お
早
め
に
お
願
い

し
ま
す

市役所の申告会場に
ｅ‐Ｔａｘ申告用のパソコンを設置します

　ｅ‐Ｔａｘの開始届出書の提出や、初期登録など事
前準備から申告・送信まで可能なパソコンを申告受付
会場に１台設置します。申告者ご本人で直接操作して
いただきますが、職員がお手伝いします。
　電子証明書を取得した住基カードおよび源泉徴収
票・収支内訳書など申告に必要な関係書類をご持参く
ださい。
■問い合わせ　税務課　課税係　☎７５ー２１２６

所
得
税
の
還
付
申
告
は
１
月
か
ら

税
務
署
で
受
け
付
け
ま
す

※申告の際は、源泉徴収票・収支内訳書な
　ど、申告に必要な関係書類をご持参く
　ださい。

受付期間など場所・電話番号会 場

１／５日月～
９時～１７時

土・日・祝日は
通常は閉庁
２／２２日日と
３／１日日は、
受付します。

佐賀市駅前中央三丁目
３－２０

佐賀第２合同庁舎
緯３２－７５１１

佐 
賀 
税 
務 
署

２／２５日水
～２／２６日木

・１０時～
　　１１時３０分

・１３時～
　　１５時３０分

小城市牛津町
　　　柿樋瀬１０６２－１

問い合わせは
佐賀税務署へ

シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
プ
ラ
ザ

セ
リ
オ

２／１６日月
～３／１６日月

８時３０分～１６時
土・日・祝日は
閉庁

市庁舎４階
大会議室（東）

☎７５－２０１３（会　場）
☎７５ー２１２６（税務課）

多 
久 
市 
役 
所

e
‐
T
a
x
で
簡
単
に
申
告

ｅ
‐
Ｔ
ａ
X
に
よ
る
申
告
の
際
に
は
、

本
人
の
電
子
証
明
書
が
必
要
で
す

多
久
市
役
所

　

市
民
生
活
課
窓
口
で
の
発
行
手
数
料

＊
住
基
カ
ー
ド　

無
料
（
初
回
の
み
）

＊
電
子
証
明
書　

５
０
０
円

行 政 か ら の お 知 ら せ
I n f o r m a t i o n


